标的公司规范性事项，联动投资和德塔投资作为资金支持方为其提供资金支持。

由于投资具有一定风险，且本次交易具有不确定性，联动投资和德塔投资需对投

资成本进行一定覆盖，因此德塔投资与风光无限投资、瀚创世纪签订了《股权质

押合同》，将其合计持有的华瀚文化 60%股权质押给德塔投资，联动投资分别与

马伟晋、肖连启、李卫国签订了《股权质押合同》，其中马伟晋将其持有的深圳

力玛 33.96%股权质押给联动投资，肖连启将其持有的励唐营销 18%股权质押给

联动投资，李卫国将其持有的远洋传媒 11%股权质押给联动投资，上述质押已经

深圳市联建光电股份有限公司   反馈意见答复

123

完成工商登记。

根据《现金及发行股份购买资产协议》的约定，如果联建光电资产重组项目

经中国证监会批准且根据相关重组交易文件需要进行重组标的资产交割时，联建

光电和交易对方马伟晋、风光无限投资、瀚创世纪、肖连启、李卫国保证在资产

交割前 2 日内，上述交易对方及联动投资、德塔投资需配合解除股权质押，以确

保标的资产顺利办理交割。因此，标的公司股权质押行为不影响未来股份交割，

亦不会对本次交易构成实质性障碍。

上述内容已经在报告书“第十三节 其他重要事项”之“十五、标的公司股

东部分股份质押给联动投资和德塔投资的说明”补充披露。

二、中介机构结论性意见

（一）独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：“交易对方均已承诺在资产交割前 2 日内解除

质押，故标的公司部分股权质押情况不会对本次交易产生障碍。”

（二）律师核查意见

经核查，律师认为：“交易对方均已承诺在资产交割前 2 日内解除质押，故

标的公司部分股权质押情况不会对本次交易产生障碍。”

问题 16、请你公司以列表形式补充披露本次重组对上市公司股权结构的影

响、各交易对方交易完成后持有上市公司的股份比例。请独立财务顾问核查并

发表明确意见。

答复：

一、关于本次重组对上市公司股权结构的影响、各交易对方交易完成后持

有上市公司的股份比例的说明

根据确定的交易定价计算，本次交易完成后，上市公司本次向 18 名交易对

方发行的股份数量合计 56,093,589 股，占上市公司总股本比例合计 9.99%。截至

2015 年 9 月 30 日，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

深圳市联建光电股份有限公司   反馈意见答复

124

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

刘虎军 115,388,120  22.82%  115,388,120  20.55%

何吉伦 76,992,400  15.23%  76,992,400  13.71%

熊瑾玉 29,704,777  5.88%  29,704,777  5.29%

深

圳

力

玛

马伟晋 - - 11,055,331 1.97%

力玛智慧 - - 8,115,730 1.45%

朱嘉春 - - 1,611,572 0.29%

郭检生 - - 969,258 0.17%

申箭峰 - - 951,898 0.17%

罗李聪 - - 951,898 0.17%

向业胜 - - 645,207 0.11%

刘为辉 - - 471,609 0.08%

陈斌 - - 471,609 0.08%

周伟韶 - - 471,609 0.08%

华

瀚

文

化

风光无限

投资
- - 6,195,744 1.10%

瀚创世纪 - - 1,239,148 0.22%

励

唐

营

销

新余博尔

丰
- - 9,344,680 1.66%

肖连启 - - 3,799,148 0.68%

新余励唐

会智
- - 1,792,340 0.32%

远

洋

传

媒

奥星合伙 - - 3,634,468 0.65%

李卫国 - - 3,478,723 0.62%

众行合伙 - - 893,617 0.16%

其他股东 283,452,298 56.07% 283,452,298 50.47%

总计 505,537,595 100.00% 561,631,184 100.00%

注：因本次重组拟以询价方式募集配套资金，配套融资股份发行数量无法确定，暂未考虑其影响。

本次交易前，上市公司总股本为 505,537,595 股，上市公司控股股东为刘虎

军，实际控制人为刘虎军、熊瑾玉。刘虎军持有上市公司 115,388,120 股股份，

深圳市联建光电股份有限公司   反馈意见答复

125

占上市公司总股本的 22.82%。熊瑾玉持有上市公司 29,704,777 股股份，刘虎军

和熊瑾玉合计直接持有上市公司 145,092,897 股股份，占上市公司总股本的

28.70%。以发行股份 56,093,589 股计算，本次交易完成后，上市公司总股本为

561,631,184 股， 刘虎军持有上市公司 115,388,120 股股份，占上市公司总股本

的 20.55%，仍为上市公司控股股东。刘虎军和熊瑾玉合计直接持有上市公司

145,092,897 股股份，占上市公司总股本的 25.84%，仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易将不会导致公司控制权发生变化。

上述内容已经在报告书“重大事项提示”之“四、本次交易未导致公司控制

权变化，不构成借壳上市”、“重大事项提示”之“九、本次重组对上市公司影

响的简要介绍”之“（二）本次发行前后公司股本结构变化”、“第一节 本次交易